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COMUNICATO UFFICIALE N. 1006 - ROMA 16/05/2023

Il Giudice Sportivo Nazionale della Federazione Italiana Baseball Softball , Dott. Silvano Filippi, nella seduta del 16/05/2023 ha

omologato le gare di seguito indicate ed ha adottato le delibere ed i provvedimenti che integralmente si riportano

Serie A Baseball 2023

A) Risultati gare

Prima Fase - Qualificazione - Girone A Giornata 09

Risultati gare

13/05/2023 B00SABAA0913-2023 PADULE BASEBALL SESTO 

FIORENTINO

LONGBRIDGE 2000 BOLOGNA 2 - 6

Valfrido MIGLIORINI | Giuseppe FALCONE | Gianni MASI | Stefano PIERI

Prima Fase - Qualificazione - Girone A Giornata 10

Risultati gare

13/05/2023 B00SABAA1013-2023 PADULE BASEBALL SESTO 

FIORENTINO

LONGBRIDGE 2000 BOLOGNA 3 - 6

Giuseppe FALCONE | Valfrido MIGLIORINI | Gianni MASI | Stefano PIERI

Prima Fase - Qualificazione - Girone B Giornata 09

Risultati gare

14/05/2023 B00SABBA0911-2023 SULTAN ALLESTIMENTI NAVALI 

CERVIGNANO

PALFINGER REGGIO RAYS 4 - 2

Marco MORETTO | Franco PEGORARO | Roberta PASSARO | Tamara COSSAR

13/05/2023 B00SABBA0912-2023 CAMEC COLLECCHIO PARMA CLIMA 0 - 3

Andrea CASER | Yuri MACCHIAVELLI | Sonia BOSCAROL | Francesco CAVAZZINI

13/05/2023 B00SABBA0913-2023 NEW BLACK PANTHERS RONCHI DEI 

LEGIONARI

ITAS MUTUA ROVIGO 12 - 5

Roger ZORZENON | Giuseppe CAVALLARO | Francesca VALENTI | Stefano BURLINI

Prima Fase - Qualificazione - Girone B Giornata 10

Risultati gare

14/05/2023 B00SABBA1011-2023 SULTAN ALLESTIMENTI NAVALI 

CERVIGNANO

PALFINGER REGGIO RAYS 0 - 0

Franco PEGORARO | Marco MORETTO | Roberta PASSARO | Tamara COSSAR

Gara non disputata per impraticabilità di campo

13/05/2023 B00SABBA1012-2023 CAMEC COLLECCHIO PARMA CLIMA 1 - 5

Yuri MACCHIAVELLI | Andrea CASER | Sonia BOSCAROL | Francesco CAVAZZINI
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13/05/2023 B00SABBA1013-2023 NEW BLACK PANTHERS RONCHI DEI 

LEGIONARI

ITAS MUTUA ROVIGO 8 - 3

Giuseppe CAVALLARO | Roger ZORZENON | Francesca VALENTI | Stefano BURLINI

Prima Fase - Qualificazione - Girone C Giornata 09

Risultati gare

14/05/2023 B00SABCA0911-2023 CODOGNO BASEBALL '67 CIEMME OLTRETORRENTE PR 4 - 3

Mariocarlo RINNOVATORE | Ezequiel BALDAYAC GRULLON | Paolo CASANA | Francesco SARZANA | Sergio RADICE

13/05/2023 B00SABCA0912-2023 PADOVA HORT@GODO 0 - 12

Christian ZANNONI | Luis José SALAZAR | Davide PAPARONE | Mattia NOVELLO

13/05/2023 B00SABCA0913-2023 TECNOVAP VERONA UNIPOLSAI FORTITUDO BOLOGNA 0 - 0

Alberto GALAZZETTI MUSCINELLI | Michele CARINGELLA | Giuseppe LUCCHESE | Maurizio RONCHI

Gara da completare (Regolamento Tecnico di Gioco, Regola 7.02 - 6)

Prima Fase - Qualificazione - Girone C Giornata 10

Risultati gare

14/05/2023 B00SABCA1011-2023 CODOGNO BASEBALL '67 CIEMME OLTRETORRENTE PR 4 - 9

Ezequiel BALDAYAC GRULLON | Mariocarlo RINNOVATORE | Paolo CASANA | Francesco SARZANA | Sergio RADICE

13/05/2023 B00SABCA1012-2023 PADOVA HORT@GODO 5 - 1

Luis José SALAZAR | Christian ZANNONI | Davide PAPARONE | Mattia NOVELLO

13/05/2023 B00SABCA1013-2023 TECNOVAP VERONA UNIPOLSAI FORTITUDO BOLOGNA 0 - 0

Michele CARINGELLA | Alberto GALAZZETTI MUSCINELLI | Giuseppe LUCCHESE | Maurizio RONCHI

Gara non disputata per impraticabilità di campo

Prima Fase - Qualificazione - Girone D Giornata 09

Risultati gare

13/05/2023 B00SABDA0911-2023 NETTUNO 1945 SALA BAGANZA B.C. 10 - 0

Alessia CICCONI | Andrea GIANNUNZIO | Michele MODICA | Carlo STRAULINO | Lorenzo MENICUCCI

Straulino Carlo 

13/05/2023 B00SABDA0912-2023 FARMA CROCETTA BIG MAT GROSSETO 1952 1 - 10

Vittorio BIANCHI | Angelo CAMPORI | Lorenzo ROSA | Rosinella ALFINITO

14/05/2023 B00SABDA0913-2023 NETTUNO 2 B.C. SPIRULINA BECAGLI BBC GROSSETO 2 - 3

Simone MENICUCCI | Luca MORINI | Benedetto BARBONA | Amedeo MAZZANTI
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Prima Fase - Qualificazione - Girone D Giornata 10

Risultati gare

13/05/2023 B00SABDA1011-2023 NETTUNO 1945 SALA BAGANZA B.C. 0 - 0

Andrea GIANNUNZIO | Alessia CICCONI | Michele MODICA | Amedeo MAZZANTI | Lorenzo MENICUCCI

Partita da completare (§ 3.2 d DAA)

13/05/2023 B00SABDA1012-2023 FARMA CROCETTA BIG MAT GROSSETO 1952 4 - 12

Angelo CAMPORI | Vittorio BIANCHI | Lorenzo ROSA | Rosinella ALFINITO

14/05/2023 B00SABDA1013-2023 NETTUNO 2 B.C. SPIRULINA BECAGLI BBC GROSSETO 4 - 11

Luca MORINI | Simone MENICUCCI | Benedetto BARBONA | Amedeo MAZZANTI

Prima Fase - Qualificazione - Girone E Giornata 09

Risultati gare

14/05/2023 B00SABEA0911-2023 SETTIMO SENAGO 7 - 3

Alessandro MANUNTA | Sebastian IACONO | Angelo PESENTI | Bruna BELTRANDO

13/05/2023 B00SABEA0912-2023 CAMPIDONICO GRIZZLIES TORINO CAGLIARI 4 - 9

Gianpiero FORTE | Fabio FIGINI | Anita MANCA | Marco ROCCI

13/05/2023 B00SABEA0913-2023 COMCOR - CHAMPION MODENA ECOTHERM BRESCIA 7 - 0

Lorenzo BASTIANELLO | Marco COSTA | Mario VITALE | Ulpiano MASSARI GOZZI

Prima Fase - Qualificazione - Girone E Giornata 10

Risultati gare

14/05/2023 B00SABEA1011-2023 SETTIMO SENAGO 2 - 7

Sebastian IACONO | Alessandro MANUNTA | Angelo PESENTI | Bruna BELTRANDO

13/05/2023 B00SABEA1012-2023 CAMPIDONICO GRIZZLIES TORINO CAGLIARI 3 - 0

Fabio FIGINI | Gianpiero FORTE | Anita MANCA | Marco ROCCI

13/05/2023 B00SABEA1013-2023 COMCOR MODENA ECOTHERM BRESCIA 10 - 3

Marco COSTA | Lorenzo BASTIANELLO | Mario VITALE | Ulpiano MASSARI GOZZI

B) Classifiche

Prima Fase - Qualificazione - Girone A

Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB

1 HOTSAND MACERATA 8 8 0 0 1.000 0

1 SAN MARINO BASEBALL 8 8 0 0 1.000 0

3 ATHLETICS BASEBALL BO 8 3 5 0 .375 5

3 PLATFORM-TMC POVIGLIO 8 3 5 0 .375 5
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Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB

5 LONGBRIDGE 2000 BOLOGNA 10 3 7 0 .300 6

6 PADULE BASEBALL SESTO FIORENTINO 10 1 9 0 .100 8

Prima Fase - Qualificazione - Girone B

Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB

1 PARMA CLIMA 10 10 0 0 1.000 0

2 NEW BLACK PANTHERS RONCHI DEI LEGIONARI 10 7 3 0 .700 3

3 CAMEC COLLECCHIO 10 4 6 0 .400 6

4 SULTAN ALLESTIMENTI NAVALI CERVIGNANO 9 3 6 0 .333 6.5

5 ITAS MUTUA ROVIGO 10 3 7 0 .300 7

6 PALFINGER REGGIO RAYS 9 2 7 0 .222 7.5

Prima Fase - Qualificazione - Girone C

Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB

1 UNIPOLSAI FORTITUDO BOLOGNA 8 7 1 0 .875 0

2 BASEBALL GODO 10 7 3 0 .700 1

3 PADOVA 10 5 5 0 .500 3

4 CIEMME OLTRETORRENTE PR 10 4 6 0 .400 4

4 CODOGNO BASEBALL '67 10 4 6 0 .400 4

6 TECNOVAP VERONA 8 1 7 0 .125 6

Prima Fase - Qualificazione - Girone D

Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB

1 BIG MAT GROSSETO 1952 8 8 0 0 1.000 0

2 NETTUNO 1945 7 5 2 0 .714 2.5

2 SPIRULINA BECAGLI BBC GROSSETO 9 6 3 0 .667 2.5

4 FARMA CROCETTA 9 5 4 0 .556 3.5

5 NETTUNO 2 B.C. 10 2 8 0 .200 7

6 SALA BAGANZA B.C. 9 0 10 0 .000 9

Prima Fase - Qualificazione - Girone E

Classifiche Team Label PG PV PP PAR PER(%) GB
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1 COMCOR MODENA 10 8 2 0 .800 0

2 TECNOGRANITI SENAGO 10 6 4 0 .600 2

3 CAMPIDONICO GRIZZLIES TORINO 10 5 5 0 .500 3

3 CAGLIARI 10 5 5 0 .500 3

3 ECOTHERM BRESCIA 10 5 5 0 .500 3

6 SETTIMO 10 1 9 0 .100 7

C) Provvedimenti disciplinari

ATLETI

Gara: B00SABAA1013-2023

SQUALIFICA 1 giornata/e MOLINA Leonardo (09049 - POLISPORTIVA PADULE BASEBALL - A.S.D.) , espulso per aver platealmente

insultato un giocatore della squadra avversaria (Art. A.10, comma 2 e 3 Reg. Giust.).

Gara: B00SABAA1013-2023

SQUALIFICA 1 giornata/e SILVA MENA Ricardo Antonio (08313 - A.S.D. LONGBRIDGE 2000 BASEBALL CLUB) espulso per aver

platealmente reagito - gesticolando animatamente - all'atteggiamento offensivo di un avversario (Art. A.10, comma 2 e 3, Reg. Giust.).

Gara: B00SABCA0911-2023

SQUALIFICA 1 giornata/e POMPONI Michele (08189 - OLTRETORRENTE BASEBALL CLUB A.S.D.) espulso per aver platealmente

contestato l'operato arbitrale, tra l'altro scagliando a terra il caschetto, anche facendo uso di espressione lesiva dell'onorabilità

dell'arbitro capo pronunciata ad alta voce (Art. A.8 del Reg. di Giustizia).

TECNICI

Gara: B00SABCA1011-2023

SQUALIFICA 1 giornata/e MELASSI Massimo (08189 - OLTRETORRENTE BASEBALL CLUB A.S.D.) espulso per aver platealmente

contestato l'operato arbitrale (Art. A.7, co. 2, Reg. Giust.).

SOCIETÀ

Gara: B00SABCA0911-2023

AMMENDA 100EUR alla società 08189 - OLTRETORRENTE BASEBALL CLUB A.S.D. responsabile del comportamento di un proprio

tesserato il quale, nel contestare l'operato di un ufficiale di gara, ha fatto uso di espressione lesiva dell'onorabilità dell'arbitro capo,

pronunciata ad alta voce. Sanzione inflitta ai sensi dell'art. A.8, comma 2, del Reg. di Giust., che prevede una ammenda da euro 50 a

euro 500, commisurata al doppio del minimo in ragione delle modalità plateali attraverso le quali il tesserato in questione ha arrecato

l'offesa, tali da aver acuito il disvalore della condotta e di conseguenza l'entità della lesione morale inferta all'arbitro.

D) Delibere

Nessun contenuto

Il Giudice Sportivo Nazionale

Dott. Silvano Filippi
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